



*„Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego rękę, jest Boże Narodzenie
Matka Teresa z Kalkuty*

Szanowni Państwo,

zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Każdy pragnie przeżyć ten szczególny czas w podniosłej atmosferze, w miłości, spokoju, bezpieczeństwie i ... godnie.

Zachęcam szkoły, przedszkola, biblioteki oraz inne instytucje oświatowe, a także samorządowe i społeczne do włączenia się w akcję, która polega na przygotowaniu paczek świątecznych dla polskich dzieci z bardzo ubogich rodzin oraz dzieci z domu dziecka, mieszkujących na terenie Grodzieńszczyzny i Wileńszczyzny, a także głównie do ostatnich żyjących na terenie Białorusi i Litwy żołnierzy Armii Krajowej (i ich najbliższych).

„Potrzebujący kombatanci z szeregów Armii Krajowej, z których większość za walkę o niepodległość Polski młodzieńcze lata spędziła w niewoli okupanta sowieckiego, w okrutnych warunkach łagrów syberyjskich, za kołem podbiegunowym polarnym w Workucie, Incie, Norylsku, Kołymie, Magadanie i innych obozach śmierci. Przed aresztowaniem żyli na polskich ziemiach na Wileńszczyźnie, nad Niemnem w Grodnie, Lidzie, Nowogródku, Wołkowysku, Brześciu w swoich miastach, siołach, dworach, chatach, a także w wielu innych miejscach dzisiejszej Litwy i Białorusi. Tam były ich korzenie, tam się urodzili i do tej polskiej ziemi byli przywiązani całym sercem”.

Spółeczna akcja zbiórki darów na terenie Polski prowadzona jest przez Stowarzyszenie Łagierników Żołnierzy AK, która otrzymała numer zbiórki „2017/4864/OR” wydany i zaakceptowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Na terenie województwa pomorskiego objęta została Honorowym Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty i będzie prowadzona w dniach: 20 listopada - 6 grudnia 2017 roku.

Do paczek (mocne, owinięte w papier i zaklejone kartony) wkładamy produkty spożywcze dobrej jakości, o długim terminie ważności: olej, makaron, ryż, mąkę, kawę, herbatę, konserwy, mak, majonez, budyń, kisiel, galaretki, ciastka, czekolady, rodzyнки, owoce w puszkach, itp., a także środki czystości (odpowiednio zabezpieczone lub spakowane w oddzielny karton).

Przygotowujemy też upominki (słodyczne) dla dzieci z Białorusi. Czekolady, ciasteczka, itp. wkładamy - odrębnie od przygotowanych paczek - do dużych reklamówek z elementami świątecznymi.

W paczce nie powinno zabraknąć opłatka i kartki z życzeniami, na której możemy podać dane Ofiarodawcy. Dary zebrane w naszym województwie zostaną przekazane przy pomocy polskiego konsulatu na Białoruś. Trafia przed świętami do konkretnych polskich rodzin!

Szkoła/institucja, która chce zaangażować się w akcję, zgłasza się do koordynatora akcji **wskazując osobę do kontaktu**. Pozostałe szczegóły (np. termin i sposób przekazania paczek przez szkołę/institucję do punktu zbiorczego) zostaną ustalone indywidualnie.

Zgłoszenia należy dokonać pisemnie na adres: malgorzata.bielang@armiakrajowa-lagiernicy.pl

podając: nazwę placówki, adres, nazwę gminy, imię i nazwisko osoby do kontaktu, adres e mail, nr telefonu.

Nazwa placówki i gminy, uczestniczącej w akcji zostanie umieszczona na stronie internetowej Stowarzyszenia <http://armiakrajowa-lagiernicy.pl/zbiorka-bozonarodzeniowa-2017/> oraz w mediach społecznościowych.

Pamiętajmy słowa Jana Pawła II:

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.

Nie pozostawajmy obojętni na potrzeby innych ludzi!

Pomorski Wicekurator Oświaty
Małgorzata Bielang
KOORDYNATOR ZBIÓRKI NA POMORZU
malgorzata.bielang@armiakrajowa-lagiernicy.pl